4,709,181.01   4,709,181.01  300,061.76  300,061.76

委 托

加 工

物资

26,326,497.94   26,326,497.94  1,982,924.12  1,982,924.12

库 存

商品
228,891,152.32  6,276,182.15  222,614,970.17  99,512,177.69 3,671,433.92 95,840,743.77

合计 274,994,888.22  6,276,182.15  268,718,706.07  109,363,901.88 3,671,433.92 105,692,467.96

（7）主要供应商、客户情况

  单位：万元

前 5名客户情况

报告期内 销售金额 占主营业务收入的比例

武汉莱雅品牌服饰营运管理有限公司   3,955.08  4.73%

金鹰国际商贸集团（中国）有限公司   3,812.90  4.56%

重庆强宝贸易发展有限公司   3,340.29  3.99%

天津一商友谊股份有限公司友谊商厦   3,168.36  3.79%

百盛商业发展有限公司   2,445.89  2.92%

前 5名供应商情况

报告期内 采购金额 占采购总额的比例

韩国貌佳株式会社 5,711.04 9.67%

北京金珠利服装有限公司 3,743.25 6.34%

北京林氏凯东皮草制品有限公司 3,061.46 5.18%

韩国大贤株式会社 2,729.22 4.62%

北京永同服装有限公司 1,711.57 2.90%

报告期内，公司前五名客户及供应商中不存在单个客户、供应商金额超过销

售收入总额达 10%的情形，公司不存在过度依赖单一客户或供应商的情形。公司

前五名客户、供应商与公司不存在关联关系。公司董事、监事、高级管理人员、

核心技术人员、持股 5%以上股东、实际控制人和其他关联方在主要客户、供应

   朗姿股份有限公司2011年度报告

44

商中不拥有直接和间接权益。

报告期末，公司自营店铺 186 家，经销店铺 202 家。随着公司经营业绩快速

发展，销售终端自营店和经销店也随之不断拓展，未来自营店增长速度将会高于

经销店增长速度，各经销商对公司的销售收入贡献比例会略有下降。报告期内，

主要客户占比下降的主要原因是，经销商加大资金周转速度，降低存货优化成本

结构；公司加大对经销商终端店铺管理，综合提供销售终端的产品销售水平。

（8）主要费用构成及所得税情况

单位：万元

项目 2011 年 2010 年 比上年增减 2009 年

销售费用  14,786.35   8,276.34   6,510.01   4,403.77

管理费用  11,527.06   5,659.93   5,867.13   2,944.55

财务费用   -1,977.81   -139.23   -1,838.58   -28.43

所得税   3,878.02   2,424.99   1,453.03   356.96

合计  28,213.62  16,222.03   11,991.59   7,676.85

报告期内，公司税费合计同比增长74.26%，主要原因是公司增加销售人员、

广告宣传及拓展销售终端；报告期内，公司举办时装周、宣传及差旅费、加大研

发投入、新品牌前期费用及人工成本增加所致。

（9）研发情况

第一：三年研发投入情况

单位：万元

项目 2011 年 2010 年 比上年增减 2009 年

研发投入 3,531.50 1,816.05 1,715.45 1,075.04

营业收入 83,623.31 55,914.62 27,708.69 30,899.85

占营业收入比例 4.22% 3.25% 0.97% 3.48%

公司作为一家定位高端市场的服装企业，十分注重对新产品的设计开发，近

年来不断加大研发费用投入。目前的研发机构为研发设计中心，在北京和韩国首

尔都设有研发设计中心，设计团队共计 176 人。

第二：公司取得专利的情况

2011 年公司共拥有 12 个外观设计专利，软件著作权 15 个。

   朗姿股份有限公司2011年度报告

45

（10）非经常性损益情况

单位：元（人民币）

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益  -

债务重组损益  -

计入当期损益的政府补助 500,000.00 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -34,470.71 -

所得税影响额 -104,566.82 -

少数股东权益影响额  -

合计 360,962.47 -

其中，政府补助明细如下：

单位：元

项目 2011 年 2010 年

工业专项资金奖励

省财政扶持资金

保增长专项资金  200,000

对外经济技术合作专项资金

先进单位奖励资金

专项奖励资金  300,000

产业发展专项资金

产业发展专项资金

税收奖励及规模企业奖励资金

就业见习补助资金